проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________								№________

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 20.06.2016 № 14/275-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области
от 20.06.2016 № 14/275-П «О Министерстве здравоохранения, семьи
и социального благополучия Ульяновской области».
2. Приложение № 2 к указанному постановлению Правительства Ульяновской области изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 20 июня 2016 г.№ 14/275-П

ОРГАНИЗАЦИОННАЯ СТРУКТУРА
Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области

1. Министр здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области.
2. Первый заместитель Министра.
3. Заместитель Министра здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области
4. Заместитель Министра здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области по социальной политике.
5. Советник Министра (технический работник).
6. Департамент организации медицинской помощи:
6.1. Отдел организации медицинской помощи детям и службы родовспоможения.
6.2. Отдел организации медицинской помощи взрослым.
6.3. Отдел ведомственного контроля качества, безопасности медицинской деятельности и лицензирования.
7. Департамент развития здравоохранения:
7.1. Отдел формирования государственных программ, обеспечения государственных гарантий ОМС, проектной деятельности и ГЧП.
7.2. Отдел кадровой политики и профессионального развития.
7.3. Отдел организации обеспечения лекарственными препаратами и медицинскими изделиями.
8. Департамент социального благополучия.
8.1. Отдел по работе с гражданами старшего поколения, ветеранами и инвалидами.
8.2. Отдел развития социального обслуживания граждан.
9. Департамент развития социальной поддержки населения.
10. Департамент семейной, демографической политики и охраны прав несовершеннолетних:
10.1. Отдел охраны прав несовершеннолетних.
10.2. Отдел семейной, демографической политики.
11. Департамент планирования и государственных закупок:
11.1. Отдел планирования и анализа исполнения бюджета.
11.2. Отдел государственных закупок.
11.3. Отдел бюджетного учёта, отчётности и финансового обеспечения расходных обязательств.
12. Департамент правового обеспечения, делопроизводства и организационной работы:
12.1. Отдел правового обеспечения.
12.2. Отдел делопроизводства и организационной работы.
13. Отдел мобилизационной работы.».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области				А.А.Смекалин

2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве здравоохранения, семьи
и социального благополучия Ульяновской области

1. В разделе 2:
а) в абзаце пятидесятомпункта 2.2 после слов «рассеянным склерозом,» дополнить словами «гемолитико-уремическим синдромом, юношеским артритом с системным началом, мукополисахаридозомI,IIи VI типов,»;
б) в пункте 2.2.35:
дополнить подпунктом 30 следующего содержания:
«30) медицинская реабилитация при заболеваниях, не входящих в базовую программу обязательного медицинского страхования;»;
[bookmark: _GoBack]дополнить подпунктом 31 следующего содержания:
«31) психолого-медико-педагогическая реабилитация детей.»;
в) дополнить пунктом 2.2.36 следующего содержания:
«2.2.36. Обеспечивает при реализации своих полномочий приоритет целей и задач по развитию конкуренции на товарных рынках на территории Ульяновской области в установленной сфере деятельности.».

______________